PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.05.2014   №  952-адм
О  внесении изменений в поста-новление Администрации города Смоленска от 10.04.2008 № 448-адм «Об утверждении Порядка осу- ществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета города Смоленска, являю- щихся органами местного самоуправ-ления и(или) находящимися в их ведении казенными учреждениями»
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом города Смоленска
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета города Смоленска, являющихся органами местного самоуправления и(или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 10.04.2008 № 448-адм, следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета города Смоленска, являющихся органами местного самоуправления и(или) находящимися в их ведении казенными учреждениями (далее - Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 26.04.2007 № 63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс в части регулирования бюджетного процесса и приведения в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации» и Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утверждаемыми Министерством финансов Российской Федерации.».

1.2. В пункте 2:

1.2.1. В абзаце третьем слова «бюджетное учреждение» заменить словами «казенное учреждение».

1.2.2. В абзаце восьмом  слова «предшествующий текущему отчетному году» заменить словами «предшествующий текущему финансовому году».

1.2.3. Дополнить абзацем следующего содержания:

«казенное учреждение - муниципальное учреждение, осуществляющее оказание муниципальных услуг, выполнение работ и (или) исполнение муниципальных функций в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления, финансовое обеспечение деятельности которого осуществляется за счет средств бюджета города Смоленска на основании бюджетной сметы.».

1.3. В пункте 3 слова «Перечень главных администраторов» заменить словами «Перечень и коды главных администраторов».

1.4. В пункте 5:

1.4.1. Подпункт 5.2 после слов «администраторами доходов бюджета» дополнить словами «и казенными учреждениями».

1.4.2. Подпункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Осуществляют взаимодействие с Управлением федерального казначейства по Смоленской области (далее - УФК) в соответствии с Порядком учета федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, утверждаемым  Министерством финансов Российской Федерации.».

1.4.3. Подпункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.».

1.5. В пункте 6:

1.5.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«6. Главные администраторы доходов бюджета города Смоленска формируют и представляют в следующие сроки в Финансово-казначейское управление Администрации города Смоленска:».

1.5.2. Подпункт 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«- до 5 октября текущего года - уточненные сведения, необходимые для составления проекта бюджета города на очередной финансовый год и плановый период (ожидаемое поступление на текущий год и прогноз поступлений на плановый период  в разрезе кодов классификации доходов Российской Федерации).

В ходе исполнения бюджета города Смоленска администраторы доходов бюджета предоставляют предложения по внесению изменений в решение                           о бюджете города Смоленска на текущий финансовый год и на плановый период.».

1.6. В пункте 8:

1.6.1. Подпункт 8.3 изложить в следующей редакции:

«8.3. Осуществляют взаимодействие с УФК в соответствии с  Порядком учета федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, утверждаемым Министерством финансов Российской Федерации.».

1.6.2. В подпункте 8.4 слова «платежей в бюджет города» заменить словами «платежей в бюджет города, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы,».

1.6.3. В подпункте 8.6 слова «коды ОКАТО» заменить словами «код ОКТМО».

1.6.4. Дополнить подпунктом 8.71 следующего содержания:
   «8.7.1 Предоставляют информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.».

1.6.5. Подпункт 8.8 после слов «установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации» дополнить словами «и принимаемыми в соответствии с ним правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения».

1.7. В приложении к Порядку преамбулу формы приказа изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от________ №______ «Об утверждении  Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», решением _____ сессии Смоленского городского Совета ____ созыва от________ № ____ «О бюджете города Смоленска на ____ год и на плановый период ___________ годов» приказываю:».

2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска (Ю.В. Вершовский) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Смоленска Борисова А.А.

Глава Администрации
города Смоленска                                                                                 Н.Н. Алашеев